
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 84 del 23/02/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

Direzione 5 - Coordinamento Urbanistica Governo del Territorio

ORDINANZA
N. 84 DEL 23/02/2023

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO VEICOLARE E
PEDONALE, DAL 27.02.2023 AL 4.03.2023, IN ORARI NOTTURNI (DALLE ORE 23,00
ALLE ORE 6,30), NEL TRATTO DI VIA CAMPANA IN ATTRAVERSAMENTO DEL SITO
ARCHEOLOGICO DENOMINATO “MONTAGNA SPACCATA”, PER CONSENTIRE AD E-
DISTRIBUZIONE LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE (LINEA B.T.) PER
INFRASTRUTTURA ELETTRICA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO

Che con provvedimento n. 98275 del 12.12.2022, la soc. E-Distribuzione è stata autorizzata ad

eseguire interventi per la realizzazione di infrastruttura elettrica (linea B.T.) su Via Campana e che

detto intervento andrà ad interessare anche il tratto di strada che si sviluppa in adiacenza del sito

Archeologico denominato “Montagna Spaccata”;

Che l’intervento è stato programmato per il periodo dal 27.02.2023 al 4.03.2023

Che detto intervento, per consentire il minimo disagio al transito veicolare, sarà eseguito

esclusivamente negli orari notturni, con inizio alle ore 23,00 ed obbligo per la soc. E-Distribuzione

di provvedere quotidianamente al ripristino della circolazione dalle ore 6,30 di ogni giorno;

CONSIDERATO

Che nel corso delle riunioni operative tenutesi presso i competenti Uffici, la ditta incaricata dalla

soc. E-Distribuzione, ha rappresentato la propria disponibilità all’esecuzione dell’intervento alle

condizioni come sopra stabilite ed ovvero in orari notturni, con riapertura al transito alle ore 6,30;

RAVVISATA

la esigenza di interdire, nel periodo di esecuzione delle opere, la circolazione veicolare nel tratto

stradale interessato;

VISTA



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 84 del 23/02/2023

Pag. 2 di 3

La pec del Sindaco, con la quale si autorizza l’emissione del provvedimento di chiusura

temporanea della strada;

RITENUTO

di provvedere nei sensi di cui sopra e, per l’effetto, di disporre la interdizione al transito veicolare

della Via Campana, nel tratto corrispondente al sito archeologico denominato “Montagna

Spaccata” compreso tra l’incrocio con via Prov.le Pianura e sino all’incrocio in corrispondenza della

via Petrillo (escluso, viabilità tenimento Comune di Quarto), dalle ore 23,00 alle ore 6,30 di tutti i

giorni a decorrere dal 27.02.2023 e sino al 4.03.2023;

LETTI ED APPLICATI

Il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285 ed il regolamento di

esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. n° 495/92 e loro successive modificazioni ed

integrazioni;

Il “Piano Generale del Traffico Urbano (P.G.T.U.) della Città di Pozzuoli”, redatto ai sensi dell’art. 36

del D.L.gs. 30.04.1992 n°285 ed adottato, in via definitiva, con la Delibera della Commissione

Straordinaria n° 29/Comm. del 10.02.2006;

ORDINA
per le motivazioni e le finalità di cui sopra, dalle ore 23,00 alle ore 6,30 di tutti i giorni a decorrere dal
27.02.2023 e sino al 4.03.2023

ART. 1) E’ istituito, in via temporanea, divieto di transito veicolare sulla Via Campana, nel tratto
corrispondente al sito archeologico denominato “Montagna Spaccata” compreso tra l’incrocio con via
Prov.le Pianura e sino all’incrocio in corrispondenza della via Petrillo (esclusa, viabilità tenimento Comune
di Quarto), al fine di consentire la realizzazione delle opere di infrastruttura elettrica (linea B.T.) , da parte
della soc. E-Distribuzione;

ART. 2) Derogano dall’istituito divieto i mezzi operativi impegnati nelle lavorazioni, nonché i veicoli delle
Forze dell’Ordine, della Polizia Municipale, dei VV.F., del Pubblico Soccorso o in emergenza.

ART.3) La ditta incaricata dalla soc. “E-Distribuzione” per la esecuzione dell’intervento, sotto la

responsabilità della Direzione dei Lavori incaricata, provvederà alla materiale chiusura del tratto stradale

interdetto al transito ed alla installazione della segnaletica, anche di preavviso, in conformità alle

disposizioni dettate dal Codice della Strada e dalla normativa in materia di sicurezza dei cantieri di

lavoro.

ART.4) L’Ufficio Segnaletica è incaricato alla installazione ovvero all’adeguamento della segnaletica

stradale e dei presidi per l’attuazione del dispositivo temporaneo della circolazione previsto con la

presente Ordinanza, con particolare riguardo alle segnalazioni di preavviso della disposta chiusura, in

corrispondenza della rotatoria di Via Campana ed ai limiti territoriali con i Comuni di Quarto (incrocio Via

Viticella) e di Napoli (Via Prov.le Pianura), con indicazione dei percorsi alternativi.

ART.5) Il Comando di Polizia Municipale provvederà al presidio, a monte ed a valle dei varchi di chiusura
della strada.



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 84 del 23/02/2023

Pag. 3 di 3

La Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. del 30.04.92, n° 285,

sono tenute a far rispettare la presente Ordinanza, procedendo a termini di legge nei confronti dei

trasgressori.

Avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso, entro giorni 60 (sessanta), al T.A.R. Campania
ai sensi della L. 1034/1971 e ss.mm., o ricorso straordinario, entro il termine di 120 (centoventi) giorni, al
Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24.11.1971, a decorrere dalla data di
pubblicazione.

Si dispone la notifica della presente ordinanza, per gli adempimenti di rispettiva e specifica
competenza:

A E-Distribuzione S.p.A. - PEC – e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

Al Comando di P.M. – Pozzuoli – PEC silvia.mignone@pec2.comune.pozzuoli.na.it

Al Commissariato di P.S. – Pozzuoli – PEC comm.pozzuoli.na.@pecps.poliziadistato.it
Alla Compagnia CC. – Pozzuoli – PEC tna30366@pec-carabinieri.it
Alla Compagnia G. di F. – Pozzuoli – PEC na1810000p@pec.gdf.it

Alla ASL NA2 – Servizio 118 – Pozzuoli – PEC uoc118@pec.aslnapoli2nord.it
Al Comando Prov. dei VV.F. Napoli PEC com.napoli@cert.vigilfuoco.it
A EAV BUS srl Napoli – PEC protocollo.gen@pec.eavsrl.it

Alla Responsabile Servizio Segnaletica – e-mail: raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it
dispone altresì che la stessa venga trasmessa:
p.c. Alla Prefettura di Napoli – PEC entilocali.prefna@pec.interno.it

Al sig. Sindaco, - PEC sindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it
All’Assessore alla Mobilità - PEC ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it

Al Comune di Quarto (Na) – PEC protocollogenerale@pec.comune.quarto.na.it
All’Addetto Stampa, per la più ampia diffusione, sindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it

IL DIRIGENTE
Dott. AGOSTINO DI LORENZO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:silvia.mignone@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:comm.pozzuoli.na.@pecps.poliziadistato.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:na1810000p@pec.gdf.it
mailto:uoc118@pec.aslnapoli2nord.it
mailto:com.napoli@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.gen@pec.eavsrl.it
mailto:raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it
mailto:entilocali.prefna@pec.interno.it
mailto:ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:protocollogenerale@pec.comune.quarto.na.it

